
Erroryzm. Agnieszka Kurant
Dzieła artystki zadają pytania o pozycję jednostki wobec zjawiska "inteligencji zbiorowej". Termin
ten odnosi się do procesu podejmowanych grupowo decyzji oraz do nowych form, które wyłaniają
się w wyniku oddziaływania pomiędzy tysiącami lub milionami ludzi, zwierząt, cząsteczek czy
bakterii. Zjawisko to występuje zarówno w Internecie, w świecie insektów oraz pomiędzy neuronami
w mózgu. Ukazuje ono, że całość to więcej niż tylko suma części. Działania Agnieszki Kurant oparte
są często na przewrotnym użyciu strategii crowdsourcingu, która przekracza granice geograficzne i
gatunkowe. Krytykują współczesny kapitalizm oparty na wykorzystywaniu pracy całego
społeczeństwa w globalnej fabryce, której produktem są cyfrowe ślady pozostawione przez nasze
zachowania i emocje.

Prace na wystawie są efektem nieustannie zachodzących procesów oraz zbiorowej pracy całych
społeczeństw. Para-geologiczne struktury, kopce tworzone przez termity, obrazy zapożyczone z
naukowych symulacji i te generowane z pomocą algorytmów. Wszystkie one podważają idee
indywidualnego autorstwa oraz stabilnej, skończonej formy. Kurant wskazuje na podobieństwa
pomiędzy sposobami, w jakie różne formy wyłaniają się w biologicznych, społecznych i wirtualnych
systemach. W jej ujęciu, minerał krystalizuje się analogicznie do ewolucji znaku i języka, cyrkulacji
memów, plotek czy rozwoju ruchów społecznych oraz idei. Wystawa prezentuje różne stadia
powstawania, przemian i rozkładu form, które odzwierciedlają i komentują drogi kształtowania się
społeczeństwa.

Agnieszka Kurant jest artystką konceptualną. Zajmuje się inteligencją zbiorową, inteligencją
pozaludzką (od mikroorganizmów po sztuczną inteligencję) oraz wyzyskiem kapitału społecznego w
późnym kapitalizmie. Studiowała historię sztuki na Uniwersytecie Łódzkim, fotografię w PWSFTiTv
w Łodzi oraz kreatywne kuratorstwo (creative curating) w londyńskim Goldsmith College. Kurant
jest laureatką LACMA A + T Award 2020, Frontier Art Prize 2019 oraz Pollock-Krasner Award 2018.
Obecnie jest stypendystką Berggruen Institute w Los Angeles.

Wystawa będzie czynna do 7 listopada 2021 roku.
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